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Vorwort

Verehrter Kunde !

Diese Anleitung ist fir den Bedienungsmann unerlid@llich,
Bitte sorgen Sie dafiir, daB sie in seine Hinde gelangt.

In den folgenden Bedienungs- u. Wartungsempfehlungen
haben wir einige Hinweise und Ratschlige zusammen-
getragen, die wir Sie bezw. Ihr Bedienungspersonal zu
beachten bitten. Sie sollen Ihnen helfen, nicht nur einen
stets einsatzbereiten und leistungsfidhigen Motor zur Ver-
fiigung zu haben, sondern auch bezwecken, die zweifels-
ohne gewilinschte lange Lebensdauer zu erreichen, damit
auch Sie zu dem groflen Kreis unserer zufriedenen Kunden
zihlen. Jede MiBachtung oder Nachlidssigkeit filhren zu
vorzeitigen Schiden, die Arger und Kosten bringen,
Dies wollen wir Thnen ersparen.

Behandlungsfehler und fremde Eingriffe entbinden uns von
der Werksgarantie,

Deshalb sollte diese Bedienungsanleitung immer ein Leit-
faden fiir den Betrieb mit dem Motor darstellen und nicht
achtlos beiseite gelegt werden.,

Sollten Sie ein weiteres Exemplar winschen, sind wir
gerne bereit, ein solches zur Verfiigung zu stellen.

Zur Vereinfachung erfolgt die bildliche Darstellung an
einer Motortype, da die jeweiligen Vorginge bei allen
anderen Motorausfiilhrungen analog zu verstehen sind.





Téglich vor Inbetriebnahme

sd‘_m';eﬁ' Vor der Inb triebnahme

Ol im Kurbelgehiuse auffiillen,
Alle Schmierstellen im Motor
werden automatisch ausreichend
mit Ol versorgt, also auch Ven-
tile und Kipphebel. Zubehor wie
“Wasserpumpé, Kupplungen und
Getriebe sind extra zuversorgen.
Samtliche EinfiillgefiBe und Ol-
gebinde sauber halten. Zum Er-
gidnzen wie auch bei den regel-
miBigen Olwechseln ist das glei-
che Markendl zu verwenden, das
urspringlich eingefiillt war.,

Nur Marken-Ole der HD-Gruppe
verwenden.

Im Sommer: SAE 20 - HD
Im Winter: SAE 10 - HD
oder ganzjihrig Mehrbereichsél
SAE 10-30 HD. ‘

Vor Arbeitsbeginn Ol bis zur oberen Marke am Peilstab auffillen
bei senkrecht stehendem Motor.

Olinhalt

stehende Typen A [/ BA 2,01

liegende Typen LA / LBA 2,71

Dieselkraftstoff Brennstoffbehidlter nur mit reinem Dieseldl
auffiillen, kein Benzin oder Benzingemisch verwenden, auch nicht
sog. Traktorentreibstoff.

Peinliche Sauberkeit auch hier unerldfllich, da sonst zwangsliufig
Storungen an der Einspritzanlage und vorzeitiges Verstopfen des
Kraftstoffilters auftreten. Behdlter stets sofort verschlieen., Brenn-
stoffbehilter nie leer fahren, um unnotige Entliftung zu vermeiden.
Brennstoffithrung: Bei allen luftgekiihiten Motoren aus einem bereits
angebauten Brennstoffbehidlter mit Brennstoffilter zur Brennstoff-
pumpe. Von dort durch die Druckleitung zu dem Brennstoffventil mit
Diise.

Wassergekiihlte Motore werden in der Regel aus separaten Brenn-
stoffbehdltern mit Brennstoff versorgt. Der Brennstoffzuflufl erfolgt
in diesem Fall entweder Uber angebaute Brennstoff-Férderpumpe
zum Brennstoffilter und der Pumpe, oder wenn der Behilter hoher
als die Einspritzpumpe liegt, ohne Verwendung einer Foérderpumpe.
Dann der lbliche Weg zu der Diise.






Luftfilterung

Olbadfilter tiaglich kontrollie~
ren und Olstand genau auf Marke
stellen, Wenn morgens mehr als’
1/3 Schlammanteil im Ol ist, muf}
gereinigt werden, Wenn eine Ta-
gesarbeit die Hilfte und mehr
Schlammanteil bringt, mufl auch

wahrend der Tagesarbeit kontrol=-

liert und gereinigt werden.

Schlammfreies Ol kann wieder
verwendet werden..

NaBluftfilter Oberfliche des
Einsatzes priifen.

Bei Verschmutzung Einsatz ab-
schrauben und herausnehmen, in
Diesel6él auswaschen und aus-
schleudern. Vor dem Einbau Fil-
teroberfliche leicht mit Ol be-
netzen. Siehe dazu Bild Nr, 4,
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Entlifting ¢ unbedingte Dich-
heit sdmtlicher Leitungen achten.
Entliftungsschraube an der
Brennstoffpumpe einige Génge
herausdrehen, bis Brennstoff bla-
senfrei austritt, Bei Férderpum-
pe mufl wihrend des Entliiftens
die Forderpumpe betitigt werden,
mechanische Pumpe durch den
Handhebel, elektrische Pumpe
durch Stromzuschaltung. Entliif-
tungsschraube wieder festziehen.
Niemals Leitungen abschrauben.

Regelhebel A (Bild-Nr, 6) auf
voll, also max. stellen und Start-
hilfe B anheben. Dekompressions-
hebel C ziehen und Motor so lange
durchdrehen bis die Diise deutlich
hoérbar schnarrt, also einspritzt,
Motor ist startklar.

Wenn der Regelhebel beim Ab-
stellen auf Stop gelegt wird und
in dieser Stellung verbleibt, ist
es moglich, daB bei tiefen Auflen-
temperaturen am nichsten Mor-
gen das Fiillungsgestidnge auf Stop
liegen bleibt, trotzdem der dufle-:
re Regelhebel auf MAX, gelegt
wird. Somit bekommt der Motor
keinen Brennstoff. Dann bewegt
man den Regelhebel mehrere
Male schnell und energisch gegen
das Maximum.
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Andrehen Der Motor hat Start-
unterstiitzung durch Dekompressions-
einrichtung und Starthilfe in Form von
Brennstoffmehrmenge, die am Mehr-~
mengenhebel (B) betatigt wird., Vor
dem Start wird der Regelhebel A auf
voll gestellt, also bis zum Anschlag
nach oben, dann Mehrmengenhebel B
anheben. Nun mit der rechten Hand
Dekompressionshebel C ziehen und
gleichzeitig die im Eingriff befind-
liche Handkurbel mit der linken Hand
drehen, Einigemale langsam durch-
drehen und dabei auf deutlich hor-
bares Schnarren der einspritzenden
Diise achten.

No 7
Nun die Drehzahl so weit als mdéglich steigern, Nach Erreichen des
groffitmoglichsten Schwunges den Dekompressionshebel loslassen,
wobei weitergedreht werden muB, um den ersten Kompressions-
widerstand zu {iberwinden. Der Kraftbedarf ist nicht grof}, wichtig
aber schnelles Drehen. Nach Einsetzen der Ziindung die sich selbst
aus dem Eingriff der Andrehklaue geldste Kurbel herausziehen.

Achtung: Motor mufl nach dem Anspringen hohere Drehzahl ohne
Belastung erreichen, damit die Starthilfe sich automatisch aus-
schalten kann. Nach Hochlaufen des Motors und Abschalten der
Mehrmenge (Hebel springt zuriick) Regelhebel auf kleine Drehzahl

- stellen und einige Minuten Kontrolle und warmfahren,

Sollte der Motor jedoch unter Belastung stehen und deshalb nicht
auf die Drehzahl kommen, Regelhebel kurz auf Leerlauf bezw. Stop
driicken, damit Anfahrfiillung sich ausschalten kann, '

WINTER-START: Bei tiefen Temperaturen Motor freidrehen, wie
bereits vorher beschrieben. Zur Ziinderleichterung kann Startpilot
in handelstiiblicher Dosierungsdose verwendet werden. Dosierungs- "

knopf nur einmal betdtigen und auf Luftfilter sprithen. Dann An-
werfen wie bereits erliutert.

ABSTELLEN: Motor keinesfalls aus Vollast sofort abstellen, Mit
dem Regelhebel A (Bild Nr, 6) Drehzahl auf Leerlauf zuriicknehmen
und noch kurze Zeit weiterlaufen lassen. Dann erst abstellen,

UNTER KEINEN UMSTANDEN AM DEI.{OMPRESSIONSHEBEL
ABSTELLEN.,

SOFORT NACH DEM ABSTELLEN DEN DREHZAHLHEBEL AUF
MAX. LEGEN. AUCH DIE START - MEHRMENGE BETATIGEN,

Dann ist sicher, daB beim Start das Reguliergestinge schon auf voll
liegt und nicht bei kaltem, zdhem Ol in Stoplage kleben bleibt,





Wartung und Pﬂe_g_e_

Olwechsel Beim neuen Motor nach ca. 20 Stunden (Spiileffekt)
weitere dann nach je 50-60 Stunden, Olwechsel nur beim betriebs-
warmen Motor durchfithren., Lukendeckel abnehmen und das Kurbel-
gehduse priifen. Wenn Schlammablagerungen, dann ausspiilen. Nach
Offnen der OlablaBschraube auswaschen. Wenn mit Dieselsl ausge-
‘waschen, mit Putzlappen die Hauptsache auftrocknen.

Bemerkung: Wihrend der Einlaufzeit ist ein etwas erhéhter Ol-
verbrauch mdglich., Er normalisiert sich nach ca. 100-150 Stunden.
Also erst diese Zeit ohne Bedenken abwarten.

Kraftstoffilter Das Filter bendtigt keinerlei Pflege, solange
es geniigend Durchla hat. Wenn der Motor in der Leistung nachlafit,
kann dies auf Brennstoffmangel zurilickzufiihren sein. Man prift dies
durch Offnen der Entliiftungsschraube an der Brennstoffpumpe. Tritt
kein Kraftstoff aus, selbst wenn vorgepumpt wird, ist dies ein Zei-
chen fir Kraftstoffmangel.

Die Reinigung des Filters richtet
‘'sich nach Verschmutzungsgrad
des Kraftstoffes. Eine bestimmte
Stundenzahl kann deshalb nicht
angegeben werden. Ganz allge-
mein kann gesagt werden, daf
das Kraftstoffilter hiufig unnétig
ausgebaut wird., Wenn nimlich
keine grobe Unachtsamkeit vor-
kommt, sollte das Filter min-
destens 1/2 Jahr bezw. 2000 Be-
triebsstunden durchstehen,

Zum Reinigen ist das Filterge-
hiuse zu entfernen, der einge-
baute Micronic (Papier)-Filter-
einsatz nach abschrauben der
Haltemutter abzuziehen und in
umgekehrter Reihenfolge ein
neuer Filtereinsatz zu montieren,
Diesen vorher in Dieseldl tran-
ken, Bei Einbau des Filterge-
h&uses neuen Gummiring verwen-
den, Nach Filterwechsel griind-
lich entliiften.

; | | No 8

PRt





f‘\\‘

lVenﬁIspieI

Die Einstellung erfolgt mdglichst
am Ende des Verdichtungshubes,
wenn beide Ventile geschlossen
sind, Es betrigt 0,1 mm bei kal-
tem Motor. Nachstellen nur sel-
ten notwendig, jedoch von Zeit zu
Zeit prifen. Neueinstellung auf
jeden Fall nach Montagearbeiten
am Zylinderkopf, Kipphebelbock
u.s.w. |

Das Entlﬁffungiventil

am Kurbelgehiuse (neben der
Brennstoffpumpe) muf hérbar ar-
beiten; bei kleiner Drehzahl prii-
fen, Das Ventil also immer sau-
ber halten.

Ventilplatte mufl plan auf seinem
Sitz liegen, sonst erneuern.

Wenn der Motor o6lundicht wird,
dann zuerst dieses Entliftungs-
ventil iberpriifen,

No10

Kﬁhlun_g

Bei Luftkiihlung stellt sich die richtige Betriebstemperatur au-
tomatisch tiber das Schwungradgeblise ein., Es ist lediglich darauf
zu achten, daf die Geblise-~Ansaugseite frei von Verunreinigungen
bleibt,

Wassergekiihlte Motore arbeiten immer mit Wasserpumpe. Bei
Durchflukithlung mit angebautem Regulierventil mul der Motor auf
Arbeitstemperatur gebracht und gehaiien werden. Diese sollte bei
Seewasser ca. 55 C betragen und fiir Binnengewisser ca. 85 C.
Es ist zu beachten: voll gedffnetes Ventil Motor heif

- ganz geschlossenes Ventil Motor kalt.





Achtung!

Falls irgendeine Schwierigkeit am Motor vorkommt, welche Sie
nicht beheben kénnen, so bitten wir dringend, auch in Ihrem
Interesse, den n#ichst benachbarten FARYMANN-Dienst hinzu-
zu ziehen.

Diese FARYMANN-Dienste verfiigen iber geschultes Personal,
welches unsere Motoren kennt und dementsprechend schnell und
verlid@llich Hilfe geben kann,

Bei Arbeiten von fremden Werkstidtten kénnen wir etwaiges Ver-
langen nach kostenloser Garantie nur anerkennen, wenn von dem
FARYMANN-Dienst die Meldung vorliegt, dafl er nicht helfen konnte.

Zur Durchfithrung von Instandsetzungs- und Uberholungsarbeiten
steht eine Reihe von Spezialwerkzeugen zur Verfligung, die generell
von Vorteil und fiir mehrere Arbeiten unerléflich sind. Diese Ein-
richtungen stehen bei unseren Vertretungen und Kundendienstwerk-

stitten zur Verfiigung oder kdénnen auch direkt von der Fabrik be-
zogen werden,

Bitte denken Sie immer daran;

... ein Motor braucht Brennstoff

Brennstoff, Tank, Filter und Leitungeﬁ sauber halten.

. ein Motor braucht Schmiero6l

Das richtige Ol verwenden. Olstand halten.

... ein Motor braucht Luft

Luftfilter sauber halten. Ansaugfldche und komplettes
Abgassystem frei von Olkohle und anderen Verun-
reinigungen halten.

... ein Motor braucht Kithlung

Kiihlsystem frei von Verunreinigungen halten.

WICHTIG !

NIEMALS den Motor mit dem Dekompressionshebel abstellen, da

es unweigerlich zu Schiden an den Ventilsitzen und Zylinderkopf-
dichtungen fiihrt.

NIEMALS den Motor bei geschlossenem Brennstoffhahn oder leerem
Tank laufen lassen, da sonst Luft in die Brennstoffleitungen kommt,
und dieselben entliiftet werden miissen.
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DEUTSCHLAND
KUNDENDIENST - WERKSTATTE?

5230
8450
6334
83900
8600
1000
7950
T765
3300
2800
5790
7809
4600
4000
4100
2970
8000
7290
7560
6301
2000
4700
3000
7121
3500
7640
3000
4150

8650

7630
8095
8530
8760
8000
4400
8730
5450
2880
8500
6956
4500
4790
5472
7980

2370
6600
3040
7000
§992
7858
8700

ALTENKIRCHEN
AMBERG/OPF.
ASSLAR/Xrs. WETZLAR
AUGSBURG

BAMBERG

BERLIN

BIBERACH
BODMAN/BODENSEE
BRAUNSCHWEIG/QUERUM
BREMEN
BRILON/WESTF,
DENZLINGEN
DORTMUND
DUSSELLDORF
DUISBURG/ RUHRORT
EMDEN
FRANKFURT/ MATN
FREUDENSTADT
GAGGENAU/BD.
GIESSEN

HAMBURG 11
HAMM/WESTF,
HANNOVER/BUCHHOLZ
HOHENSTEIN/NECKAR
KASSEL/BETTENHAUSEN
KEHL
KOLN/WEIDENPESCH
KREFELD
KULMBACH/OFR.
LAHR/BD.
MAINZ/GUSTAVSBURG
MARKTREDWITZ/OFR.
MILTENBERG/ MAIN
MIUNCHEN 80
MUNSTER/WESTF,
NEUSTADT[Weinstr,
NEUWIED/RHEIN
NORDEN

NURNBERG
OFFENBACH/HEUSENSTAM
OSNABRUCK
PADERBORN
PLAIDT/RHEIN
RAVENSBURG
REGENSBURG
RENDSBURG
SAARBRUCKEN
SOLTAY/HANN.
STUTTGART
WASSERBURG/ BODENSEER
WEIL/ REEMN
WURZBURG
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Wollen Sie Arger und Zeitverlust vermeiden, so bestellen Sie stets

Original Farymann - Ersatzteile

Geben Sie bitte bei der Bestellung von Ersatzteilen folgendes an:

1. Motornummer, wie sie auf dem Motor zweimal aufgeschlagen ist:
einmal auf dem Firmenschild und zum zweiten

Male am Ful des Kurbelgehiuses.
2. Bestell-Nr. und Bezeichnung z.B.255.027. 004. 4 Lagerdeckel,

3. Gewiinschte Versandart (per Post, Express, Luftpost usw.)

S

4.
. Thre genaue Adresse, wenn notwendig Post- oder Bahnstation.
Unsere Adresse: Farymann - Diesel
684 Lampertheim bei Mannhei:
Unsere Telefon-Nummer: Lampertheim 2001

Telex - Nummer: 46 5710
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KURBELGEHAUSE

Crankcase

Carter de vilebrequin
Carter de cigiliefial
Carter di motore

TAFEL 011
Blatt 1

Bild Nr, TEILE-Nr. BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No, Description
No. Fig. No. de la pitce Désignation
No, Fig. No. del pedido Denominacidn
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 263.011,025,7 Kurbelgehiuse mit Stiftschrauben,
Buchse 099.465.006.4 u.
Buchse 099,465, 010.4 1 - 1 -
2 264,011,014.7 Kurbeélgehiduse mit Stiftschrauben,
Buchse 099,465, 006.4 u.
Buchse 099.465.010.4 - 1 - 1
3 255, 027,004. 4 Lagerdeckel 1 1 1 1
4 255,070.016, 4 Dichtung fiir Lagerdeckel 11 1 1
5 099. 911, 004. 4 Haltesegment 6 6 6 6
6 099. 465, 010.4 Buchse fiir Nockenwelle 1 1 1 1
7 099. 465, 006. 4 ‘Buchse fiir Exzenterwelle 1 1 1 1
8 099.917.006.4 Lukendeckel 1 1 1 1
9 099, 070.014.4 Dichtung fiir Lukendeckel 1 1 1 1
10 099, 062,018.5 Olpeilstab 1 - 1 -
11 099.-062,017.5 Olpeilstab - 1 - 1
12 255.070.017. 4 Dichtung fiir Flanschlager 1 1.1 1
13 099,917,009, 4 Deckel fiir Reglerdffnung 1 - 1 -
14 099.917.010.4 Deckel fiir Reglersffnung - 1 - 1
15 099, 070.018, 4 Dichtung fiir Reglerdeckel 1 - 1 -
16 099, 070,019, 4 Dichtung fiir Reglerdeckel - 1 - 1
17 099,070,020, 4 Dichtung fiir StéB8elfithrung 1 1 1 1
18 099, 928, 009, 4 Ovalflansch 1 1 1 1
19 099.917.011.4 -Deckel unter Entliifter -1 - 1
20 099. 070.021.4 Dichtung -1 - 1
21 099.924,001.4 Aufhingeblech - 1 - 1
22 099, 928,006, 4 Ovalflansch fiir Anlasserauge 1 1 1 1
23 099,070,012.4 Dichtung fiir Ovalflansch 1 1 1 1
24 252.512.007.4 Stiftschraube fiir Lagerdeckel 6 6 6 6
25 164,512, 006.4 Stiftschraube fiir Zylinder 4 4 - -
26 255.512,015.4 Stiftschraube fiir Zylinder - - 4 4
27 160.917,004, 4 Abdeckblech 1 1 - -
28 .255,051,010.4 Kiihlverkleidung - - 1 1
29 257.970,012.7 Olricklaufleitung kpl, mit Hohlschraube
Abb, 31, Hohlschraube Abb, 61 und
Dichtringen Abb, 59 -1 - 1
30 257.970,012.5 Olrticklaufleitung _ - 1 - 1
31 099, 515.018.5 Hohlschraube mit Verlingerungsrohr - 1 - 1





011






KURBELGEHAUSE TAFEL 011

Crankcase Blatt 2
Carter de vilebrequin '
Carter de cigiiefial

Carter di motore

Bild-Nr. TEILE-Nr. BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No., Part No. Description
No. Fig, No. de la pigce Désignation
No. Fig. No. del pedido Denominacién
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
DIN-Teile:
32 DIN 63 AMS8x15 8G Senkschraube 8 6 6 6
33 DIN 125 8,4 St Scheibe - - 2 -
34 DIN 125 10,5 st Scheibe - 1 4 8
. 35 DIN 127 A8 Federring 17 16 27 20
36 DIN 137 B 10’ Federscheibe 2 2 2 2
37 DIN 433 10,5 St Scheibe 4 4 - -
38 DIN 439, M8 4D Sechskantmutter 2 2 2 2
39 DIN 443 22 Ms Verschludeckel - 1 - 1
40 DIN 835 M6x15 5D Stiftschraube 2 2 2 2
41 DIN 835 M8 x 15 5D _ Stiftschraube 7 6 15 8
42 DIN 835 M 8 x 20 5D Stiftschraube 1 1 - 2
43 DIN 835 M 8 x 20 10K Stiftschraube 4 4 4 4
- 44 DIN 835 M 8 x 30 5D Stiftschraube 2 2 2 2
45 DIN 835 M10x15 5D Stiftachraube 2 2 3 2
46 DIN 835 M10x 170 5D Stiftschraube - - - 4
47 DIN 910 R 3/8"x21 58 Verschluischraube 2 1 2 1
48 DIN 934 M8 x10hoch 8G Sechskantmutter 6 6 6 6
49 DIN 934 M8 4D Sechskantmutter 13 12 21 14
50 DIN 934 M 10 4D Sechskantmutter 2 3 2 86
51 ‘DIN 934 M 10 8G Sechskantmutter - - 4 4
52 DIN 939 M8x10 5D Stif tschraube 2 2 2 2
53 DIN 985 M6 Sechskantmutter 2 2 2 2
54 DIN 985 M 8 Sechskantmutter 1 1 - -
55 DIN 3760 A65x100x10 Wellendichtring 1 1 1 1
56 DIN 6797 Vv 8,4 Zahnscheibe 6 6 6 8
57 DIN 6797 J 8,4 Zahnscheibe 2 2 2 2
.58 DIN 7603 A12x 18 Cu Dichtring - 2 - 2
59 -DIN 7603 A14x18 Cu Dichtring - 2 - 2
60 DIN 17603 A17x 21 Cu Dichtring 2 1 2 1
61 DIN 7623 A8 St Hohlschraube - 1 - 1
62 DIN 70615 M 10 8G Sechskantmutter 4 4 - =
- 63 DIN 71511 38 Kork Dichtung 2 2 2
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ENTLUFTUNG TAFEL 012
Crankcase breather
Reniflard
Recipiente
Sfiatoio
Bild-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No. Description
No, Fig. No. de la pikce Désignation
No. Fig. No. del pedido Denominacién
No, Fig, No, del pezzo . Denominazione
1 099,012, 003.8 Entliifter mit Oleinfiillung kplt, e
Abb. 3-11, 14, 15, 18, 19, 21 | 1 10 - 1
-2 099,012,006, 8 Entliifter mit Oleinfiillung kplt, o
Abb, 3-10, 12-15, 18, 20, 23 - - 1 -
3 099,012,004.7 Entliifter-Oberteil kplt, 3 bis 9 1 1 1 1
4 099,012,004, 5 Entliiffterhaube 1 1 1 1
5 160,522, 002. 4 Ventilsitz 1 1 1 1
6 160,920,002, 4 Hubfinger 1 1 1 1
7 099, 920,001.4 Ventilplatte 1 1 1 1
8 099, 850, 009, 4 Rundschnurring 28 x 2,5 1 1 1 1
9 099, 805, 006, 4 Feder 1 1 1 1
10 099.070.015.4 Formdichtung 1 1 1 1
11 099. 624,006, 4 Entliftungsstutzen 1 1 - 1
12 099,624,011.4 Entliiftungsstutzen - - 1 -
13 099,440,017, 4 Flansch - - 1 -
14 099,934, 004.4 Lochscheibe 1 1 1
15 0280, 00, 0052 Bajonett-Verschlu8deckel mit Dichtung
BN 30 1 1 1 1
16 099. 860, 003. 4 Plastik-Schlauch 12 1i,W. x 3 x
ca. 250 lg. 1 1 1 1
17 099. 922, 003. 4 Rohrschelle 1 1 1 1
DIN-Teile:
18 DIN 125 8,4 Polyamid Scheibe 1 1 1 1
19 DIN 835 M8x 175 5D Stiftschraube - 1 1 - 1
20 DIN 931 M 8x 90 5D Sechskantschraube - - 1 -
21 DIN 985 M 8 4D Sechskantmutter 1 1 - 1
22 DIN 6912 M 8 x 60 8G Zylinderschraube 1 1 - 1
23 DIN 7603 A 8 x 14 Cu Dichtring 1 1 - 1
24 DIN 7603 A 35x43x 2 Abil Dichtring - - 1 -
25 DIN 7340 A10x0,5x 45 St Hohlniet - - 1 -
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DEKOMPRESSION TAFEL 013

Decompression
Décompression
Descompresidn
Mezza compressione

Bild-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA

Item No. Part No., Description

No, Fig. No. de la piece Désignation

No. Fig. No. del pedido Denominacién

No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 099.013,006.8 Dekompression kplt. Abb, 2 bis 7 1 1 1 1
2 099.517,004.5 Druckstiick 1 1 1 1
3 099.413,007.4 Hebel 1 1 1 1
4 099, 805,008, 4 Feder 1 1 1 1
5 099.807.007. 4 Feder 1 1 1 1
6 099, 850.003.4 Rundschnurring 2 2 2 2

DIN-Teile:

7 DIN 84 M5 x 25 5S Zylinderschraube 1 1 1 1
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ANFAHRFULLUNG TAFEL 014

Starting Fuel

Limitation du debit d'injection
Limitacién de arranque-admisién
Pezzi terminali

Bild-Nr. TEILE-Nr. BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. "Part No. Description
No. Fig. No. de la pikce Désignation
No. Fig. No. del pedido Denominacidén
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 255.014.003.8 Anfahrfillung kplt. Abb. 2 bis 6 1 1 1 1

099. 905, 004.4 Hebel
099.508, 004, 4 Gewindestift
099, 807.008. 4 Drehfeder
099, 820, 003. 4

4

099. 850, 003.

Haltering

Gy O W N

e e
[ T =
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Rundschnurring 8 x 2
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KURBELWELLE PLEUELSTANGE

TAFEL 015
Crankshaft Connecting rod
Vilebrequin Bielle
Cigtiefial Biela
Albero a gomiti Biella
Bild-Nr. TEILE-Nr. BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No. Description
No. Fig. No. de la piece Désignation
No. Fig. No. del pedido Denominacidn
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 255,015,010.6 Kurbelwelle kplt. mit Pleuellager
und Schwungradmutter Abb. 15 1 1 1 1
2 255.015,010.7 Kurbelwelle kplt. mit Pleuellager
und Zylinderrollenlager Abb, 3 u. 4
und Schwungradmutter Abb. 15 1 1 1 1
3 0.322.08.4510 Zylinderrollenlager NUP 309 EN/C4 NA 1 1 1 1
4 0.322.09.4510 Zylinderrollenlager NU 309 EN/C4 NA 1 1 1 1
5 099, 907.001.4 Paffeder 8 x 7 x 12 1 1 1 1
6 099.850,013.4 Rundschnurring 40 x 1,5 1 1 1 1
7 099.519.003.4 Ring 1 1 1 1
8 099. 804.002. 4 - Tellerfeder 2 2 2 2
9 263.026,005.8 Pleuelstange kpl. Abb, 10 bis 12, 14 1 1 1 1
10 099.510. 006, 4 Pleuelschraube 2 2 2 2
12 262,465,004, 4 Kolbenbolzenbuchse 1 1 1 1
DIN-Teile:
14 DIN 7T3m6x8 St 50K Zylinderstift 1 1 1 1
15 DIN 432 31 St Sicherungsblech 1 1 1 1
16 DIN 936 M30x1,5 C 45 K Sechskantmutter 1 1 1 1
17 DIN 6885 A 8x5x 20 St 60 Pafifeder 1 1 1 1
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VENTILANTRIEB TAFEL 018

Valves mechanism
Commandes d. soupapes
Accionamento de valvolas
Commando di valvole

Bild-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No, Part No., Description
No, Fig. No. de la pizce Désignation
No, Fig. No. del pedido Denominacién
No, Fig. No. del pezzo Denominazione
1 255.424,003.8 StéBelfiihrung mit StoBel Abb, 3,
Gummiring Abb, 10 und
Dekompression Tafel 013 1 1 1 1
2 255,.424.003.4 StoRelfihrung 1 1 1 1
3 099.423,001.4 StoRel 2 2 2 2
4 252,421, 007.5 StoBstange ''Einlag" ) A S
5 255,421, 009.5 StoBstange "Einlag" - - 1 1
6 252.421.008.5 StoBstange "Auslag" 1 1 - -
7 255.421, 010, 5, StoBstange "Auglag" - - 1 1
8 099, 514, 003. 4 Sechskantmutter 2 2 2 2
9 250,921, 005.4 Schutzrohr 1 1 1 1
10 099, 850.011.4 Rundschnurring 32 x 4 2 2 2 2

P
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NOCKENWELLE FLIEBKRAFTREGLER TAFEL 021
Camshaft Governor
Arbre & cames Régulateur
Arbol de levas Regulador
Albero a camme Regolatore
Bild-Nr, TEILE;Nr. BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No, Description
No. Fig. No. de la pikce Désignation
No. Fig. No, del pedido Denonrinacién
No, Fig. No. del pezzo Denominazione
1 255,021,009, 7 Nockenwelle kplt, iiber 1800 U/ min.
Abb, 4, 7 -10u, 17 1 - 1 -
la 255.021.029.7 Nockenwelle kplt, bis 1800 U/min. .
Abb, 4a, 7 - 10 u. 17 8 1 - 1 -
2 257,021,010, 7 Nockenwelle kplt. iiber 1800 U/min, "
Abb. 5, 7 -10u, 17 - 1 - 1
2a 257,021,030, 7 Nockenwelle kplt, bis 1800 U/min.
Abb, 5a, 7 - 10,u. 17 - 1 - 1
099, 452, 029/30, 4 Satz Zahnréider 1 1 1 1
4 255,021,009, 4 Nockenwelle tiber 1800 U/ min, 1 - 1 -
4a 255,021,029, 4 Nockenwelle bis 1800 U/min, 1 - 1 -
5 257.021, 010, 4 Nockenwelle tiber 1800 U/min. - 1 - 1
5a 257,021,030.4 Nockenwelle bis 1800 U/ min. - 1 - 1
6 255,076,009, 4 Flanschlager 1 1 1 1
7 099.465,011.4 Buchse 1 1 1 1
8 099.514,004. 4 Sechskantmutter 1 1 1 1
9 099, 941, 005, 4 Sicherungsblech 1 1 1 1
10 099, 907, 002. 4 Pafifeder 8 x 7 x 17 1 1 1
11 0.525.02.6,163 Fliehkraftregler 1 1 1 1
12 099,941, 006.4 Sicherungsblech 1 1 1 1
DIN - Teile
13 DIN 7 8m 6 x 36 St 50k Zylinderstift 1 1 1 1
14 DIN 471 40x 1,75 Sickerungsring 1 1 1 1
15 DIN 472 80x2,5 Sicherungsring 2 2 2 2
16 DIN 617 4 x 34,8 Lagernadel 1 1 1 1
17 DIN 625 6208 Rillenkugellager 1 1 1 1
18 DIN 3760 A 65x80x8 Wellendichtring 1 1 1 1
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REGULIERUNG TAFEL 022

Speed regulation
Réglage vitesse
Regulacidén d. velocidad

Regolazione
Bild-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No, Description
No, Fig. No. de la pigce Désignation
No. Fig. No. del pedido Denominacidén
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 255,022, 005.7 Regulierung kplt,
Abb. 3, 5-10, 13, 14, 16-21 1 - 1 -
2 257,022,006, 7 Regulierung kplt.
Abb, 4, 5-10, 13, 15-21 - 1 - 1
3 255,622,004.5 Regulierhebel mit Kugelstift 1 - 1 -
4 257,622,005.5 Regulierhebel mit Kugelstift - 1 - 1
5 099.513,003.4 Stellschraube 1 1 1 1
6 099. 403.001.4 Exzenterwelle 1 1 1 1
i 099, 850, 004. 4 Rundschnurring 10 x 2,2 1 1 1 1
8 099, 508,.001.4 Gewindestift 1 1 1 1
9 099, 807.009. 4 Riickholfeder 1 1 1 1
10 099.807,004.4 Drehfeder 1 1 1 1
11 099. 807.003.4 Drehfeder fiir Fernbetitigung 1 1 1 1
12 099. 920, 003.4 Reibteller 1 1 1 1
13 099. 905. 001. 5 Hebel 1 1 1 1
14 102.422,005.6 Regelstange mit Sprengring 1 - 1 -
15 130.422.004.6 Regelstange mit Sprengring - 1 - 1
DIN-Teile:
16 DIN 7 3m6x 8 St 50K Zylinderstift 1 1 1 1
17 DIN 934 M5 4D Sechskantmutter 1 1 1 1
18 DIN 934 M8 4D Sechskantmutter 1 1 1 1
19 DIN 937 M6 4D Kronenmutter 1 1 1 1
20 DIN 6798 A 8,4 Ficherscheibe 1 1 1 1
21 0305, 05,00.12 Ringfeder Nr. 12 1 1 1 1
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EINSPRITZPUMPE

EINSPRITZVENTIL BRENNSTOFFLEITUNG TAFEL 023
Injection pump Injector Fuel piping
Pompe 2 injection Injecteur Conduits & combust.

Bomba de inyeccidn

Valvula de inyeccién
Pompa d'iniezione

Conductos de combust,

Valvola d'iniezione

Condutture di combust.

Bild-Nr.

TEILE-Nr,

BEZEICHNUNG A LLA BA LBA
Item No. Part No. Description
No, Fig. No, de la pikce Désignation
No. Fig, No, del pedido Denominacién
No, Fig. No. del pezzo Denominazione
1 0.520,55.1, 265 Einspritzpumpe PFR 1K55/265/11
bis Motordrehzahl n=2000 U/min
mit Abb. 3,5-7, 26 u. 27. 1 1 1 1
2. 0.520,65.1. 331 Einspritzpumpe PFR 1K65/331/11
ab Motordrehzahl n = 2000 U/min
mit Abb, 4-7, 26 u, 27. 1 1 1 1
3 0.520.01.1.331 Pumpenelement EPPK 723 P 3Z 1 1 1 1
5 0.520,02.1.331 Druckventil EPVE 235 P 3Z 1 1 1 1
6 0.520,03.1,331 Gummiring zum Druckventil 1 1 1 1
7 0.520.06,1, 331 Feder WSF 10P 342 x 1 1 1 1
8 099, 945.003.4 Pumpenunterlage nach Bedarf -
9 0.530,87,4.784 Diisenhalter kpl. mit Diise 1 1 1 1
11 0.531,15,0.422 Diise 0433.271.184 1 1 1 1
13 0.531.01.0.784 Druckbolzen 1 1 1 1
14 0.531.02.0.784 Feder 1 1 1 1
16 0.531,07. 0. 204 Dichtring 9,5x 19 x 2 WMR 2041/7 x 1 1 1 1
17 099, 928, 007. 4 Flansch 1 1 1 1
18 163, 970.036.5 Brennstoffdruckleitung mit Rohrschelle 1 - 1 -
19 257.970.038.5 Brennstoffdruckleitung mit Rohrschelle - 1 - 1
20 255.922,004. 4 Rohrschelle 1 - 1 -
21 250, 922,.005.4 Rohrschelle - 1 - 1
22 255.970,039.5 Leckélleitung 1 - - -
23 164.970,011.5 Leckdlleitung - 1 - -
24 255,970, 040.5 Leckolleitung - - 1 -
25 257.970.041.5 Leckolleitung - - - 1
26 0.520.04.1,331 Entliifftungsschraube EPSR 62 S 1 x 1 1 1 1
217 0.520.05.1.331 Dichtring 1 11
DIN-Teile:
28 DIN 933 M8 x 20 5D Sechskantschraube 3 3 3 3
29 DIN 7603 A8x12 Al Dichtring i 7 i i
30 DIN 7623 A3 St Hohlschraube 2 2 2 2
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ZYLINDERBUCHSE RIPPENZYLINDER KOLBEN TAFEL 025
Liner Finned Cylinder Piston
Chemise Cylindre Piston
Cilindro Pistén
Cilindro Pistone
Bild-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No, Description
No. Fig. No. de la pikce Désignation
No. Fig. No, del pedido Denominacidn
No, Fig, No. del pezzo Denominazione
1 163.029.016.7 Zylinderbuclise mit Zylindermantel
kplt. Abb, 3 bis 8 1 1 - -
2 263.030.006.4 Rippenzylinder - -
3 163.029,003. 4 Zylinderbuchse 1 1
4 160.445,013.4 Zylindermantel 1 1 - -
5 099. 850, 024, 4 Rundschnurring 126 x 3 2 2 - -
6 160,820,001.4 Sprengring 1 1 - -
7 160,960,002, 4 Wasseribertrittsrohr 2 2 - -
8 099. 850, 025, 4 Rundschnurring 12 x 3 2 2 - -
9 260, 025,002, 8 Kolben kplt. mit Ringen 1 1 - -
% 9a 263.025.005, 8 Kolben kplt. mit Ringen - - 1 1
10 260, 025.002. 7 Kolben mit Bolzen und 2 Sicherungen 1 1 - -
¥* 10a 263,025,005, 7 Kolben mit Bolzen und 2 Sicherungen - - 1 1
11 260,025,002, 4 Kolben, nackt 1 1 - -
¥ 1lla 263.025. 005, 4 Kolben, nackt - - 1 1
12 0.502,32,1, 882 Kolbenbolzen 1 1 1 1
13 0.502.95.0,001 Satz Kolbenringe 1 1 1 1
14 0.502. 95. 3,001 Einseitiger Trapez-Ring
95/86,8 x 3 Cr., 1 1 1 1
15 0.502,95.1,001 Rechteckring 95/86,8 x 3 Cr. 1 1 1 1
16 0.502, 95, 2, 001 Olschlitzring 95/87,0x 5 Cr. 1 1 1 1
DIN-Teile:
17 DIN 472 32x1,2 Sicherungsring 2 2 2 2

% ab Motor Nr.: 22 BA 0200

——
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ZYLINDERKOPF KIPPHEBELBOCK VENTILHAUBE TAFEL 031
Cylinder head Rocker arm bracket Rocker cover Blatt 1
Culasse . Support culbuteurs Couvercle culbuteur
Culada Caballete Caperuza
Testata di cilindro Gruppo balanceiro Cofano valvola
Bild-Nr, TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No., Description
No, Fig. No. de la pikce Désignation
No. Fig, No, del pedido Denominacidén
No, Fig, No. del pezzo Denoeminazione
1 160,031, 007.8 Zylinderkopf kplt., (ohne Brennstoff-
einspritzventil, ohne Kipphebelbock)
Abb. 3, 5u. 6, 8, 10, 13, 16, 17, 1 1 - -
2 263,031,013.8 Zylinderkopf kplt. (ohne Brennstoff-
einspritzventil, ohne Kipphebelbock)
Abb. 4,7,9,11 u, 12,14 oder 15,16-18 - - 1 1
3 160,031, 007.7 Zylinderkopf mit Ventilfihrungen 1 1 -
4 263,031,013.7 Zylinderkopf mit Ventilfithrungen - - 1 1
7 260,425,001, 4 Ventilsitzring "Einlag" - - 1 1
* 7a 255,425, 003,4 Ventilsitzring "AuslaB" - - 1 1
8 260.426.001.4 Ventilfithrung 2 2 - -
9 255.426,002.4 Ventilfithrung - - 2 2
10 260,427,001.4 Ventil "Ein- und Auslaf" 2 2 - -
11 263,427,002, 4 Ventil "Einlag" - - 1 1
12 100.427.003.4 Ventil "Auslag" - - 1 1
13 099,805,001, 4 Ventilfeder 2 2 - -
14 099, 805, 009.4 Ventilfeder bis Motordrehzahl
n = 2500 U/ min - - 2 2
15 099..805,001.4 Ventilfeder fiir Motordrehzahl
n = 2600 - 3000 U/min - - 2 2
16 099.531.001.4 Federteller 2 2 2 2
17 099,527.001.4 Geteilter Kegel 2 2 2 2
18 099.927,004.4 Stahlscheiben 26 x 14 x 0, 25 - - 2 2
19 099.071.003.4 Zylinderkopfdichtung 1 1 1 1
20 260.512,005.4 Stiftschraube 1 1 - -
21 250.512.016,4 Stiftschraube - - 1 1
22 099,522, 005, 4 Scheibe 1 1 1 1
23 099.512,013.4 Stiftschraube M 8 x 75 1 1 - -
24 260,033,002, 8 Hebelbock kplt,
Abb, 26, 28, 30 u. 31, 34 u, 35, 38 1 1 - -
25 255,033,005, 8 Hebelbock kplt.
Abb, 27, 29, 32 u. 34, 36 u., 38. - - 1 1
26 260,033,002, 4 Hebelbock 1 1 - -
27 250,033.004.4 Hebelbock - - 1 1
28 260.415.006.4 Kipphebelbolzen 1 1 - -
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TAFEL 031

58 DIN 71511 22

% ab Motor Nr.: 22 BA 0209

ZYLINDERKOPF KIPPHEBELBOCK VENTILHAUBE

Cylinder head Rocker arm bracket Rocker cover Blatt 2

Culasse Support culbuteurs Couvercle culbuteur

Culada Caballete Caperuza

Testata di cilindro Gruppo balanceiro Cofano valvola

Bild-Nr, TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA

Item No., Part No, Description

No. Fig. No. de la pikce Désignation

No, Fig. No. del pedido Denominacién

No. Fig. No. del pezzo Denominazione
29 200.415,009.4 Kipphebelbolzen : - - 1
30 260.633,005.7 Kipphebel mit Lagerbuchse Abb, 34 1 1 - -
31 260.633.006.7 Kipphebel mit Lagerbuchse Abb. 34 1 1 - -
32 255,633.009.7 Kipphebel mit Lagerbuchse Abb, 34a N | 1
33 255.633.010,7 Kipphebel mit Lagerbuchse Abb, 34a - - 1 1
34 260, 075, 006, 4 Lagerbuchse 2 2 - -
34a 099, 075, 009. 4 Lagerbuchse - - 2 2
35 260, 923,028.4 Halteblech 1 1 - -

. 36 099. 522, 006. 4 Scheibe - -2 2

- 38 100.513.004.4 Druckschraube 2 2 2 2
39 260,651,002, 4 Ventilhaube 1 1 - -
40 255,651.005.4 Ventilhaube - - -
41 257.651,006.4 Ventilhaube - - - 1
42 260,070.011,4 Formdichtung 1 - -
43 255.070,023.4 Formdichtung - - 1 1
44 099.924.001.4 Aufhingeblech 1 - 1 -
45 099.847.005.4 Scheibe 10,2 x 19,6 x 2,2 1 1 1 1

DIN-Teile:
46 DIN 127 A 8 Federring 6 6 3
47 DIN 443 22 Ms Verschluflideckel 2 2 - -
48 DIN 835 M 8x 15 5D Stiftschraube - - 1 -
49 DIN 835 M 8x 175 8G Stiftschraube - - 2 2
50 DIN 934 M 8 4D Sechskantmutter 8 8 5 4
51 DIN 934 M 14 4D Sechskantmutter 1 1 1 1
52 DIN 939 M6x18 5D Stiftschraube - - 2 2
53 DIN 939 M 8 x 20 5D Stiftschraube 4 4 - -
54 DIN 985 M 6 55 Sechskantmutter - - 2 2
55 DIN 985 M 10 53 Sechskantmutter 1 1 1 1
56 . DIN 6799 12 Sicherungsscheibe - - 1 1
57 DIN 71501 A 22 x 44 St Blindflansch 1 1 - -
Gummi-Gewebe Dichtung 2 2 - -

ey
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SCHWUNGRAD GEBLASERAD ANDREHKURBEL SCHALLDAMPFER TAFEL 038

Flywheel Fan wheel Starting handle Exhaust muffler
 Volant Roue de souffl. Manivelle Silencieux
- Volante Ventilador de vol. Manivela Silenciador de escape
Volante Ventola di raffred. Manovella Silenziatore di scappamt.
Bild-Nr, TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No., - Part No. Description
No, Fig. No. de la pikce Désignation
No. Fig. No, del pedido Denominacién
No, Fig. No. del pezzo Denominazione
1 163.038.007.4 Schwungrad 1 1 - -
2 255, 038.018.4 Schwungrad - - 1 1
3 255.019.005.4 Gebliserad - - 1 1
4 099,.110.057.5 Andrehkurbel 1 1 1 1
5 099,110.082.5 Andrehkurbel bei Stiitzlageranbau - - 1 1
6 255,118.021.4 Andrehstiitzlager - - 1 1
7 099.119,001.5 Stiitzblech 1 1 1 1
8 099,042,030.5 Schalldampfer 1 1 1 1
9 255.131.006.5 Schallddmpfer f, hohe Dimpfung 83 Phon - - 1 -
10 257.131.005.5 Schalldimpfer f, hohe Dimpfung 83 Phon - - - 1
DIN-Teile:
11 DIN 127 A8 Federring 2 2 5 5
12 DIN 835 M 8 x 20 10K Stiftschraube 2 2 2 2
13 DIN 931 M 8x 25 5D Sechskantschraube - - 3 3
14 DIN 934 M 8 4D Sechskantmutter 2 2 2 2
15 DIN 6912 M8 x 25 8G Zylinderschraube - - 8 8
16 DIN 7980 8 Federring - - 8 8
17 DIN 71511 36 Fe-~Asbest Dichtung 1 1 1 1
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LUFTFILTER

Air cleaner
Filtre & air

Filtro de aire

Filtro d'aria

TAFEL 041

Bild-Nr. TEILE-Nr. BEZEICHNUNG LA BA LBA
Item No. - Part No. Description
No. Fig. No. de la pikce Désignation
No. Fig. No. del pedido Denominacién
No. Fig. No. del pezzo Denomingzione
1 163.041,002.6 NafBluftfilter - 1 -
3 200.041,003.6 Naflluftfilter 1 -1
4 263,041,008, 5 Olbadluftfilter - 1 -
5 257.041.005.5 Olbadluftfilter - - 1
6 257.615,006.4 Ansaugkriimmer - - 1
7 099. 850.040. 4 Dichtung - -1
DIN-Teile:
8 DIN 127 A 8 Federring - 2 2
9 DIN 137 B 8 Federscheibe 2 - 3
10 DIN 835 M 8 x 30 5D Stiftschraube - - 1
11 DIN 835 M 8 x 60 5D Stiftschraube - -1
12 DIN 934 M3 4D Sechskantmutter 2 2 3
13 DIN 939 M 8x 186 10K Stiftschraube - 2 2
14 DIN 71511 36 Kork Dichtung 1 1 1

o —
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BRENNSTOFF-BEHALTER BRENNSTOFF-FILTER SAUGLEITUNG TAFEL 044
Fuel tank Fuel Filter Suction pipe Blatt 1
Réservoir A carburant Filtre & carburant Conduite d'admission
Dépésito de combustible Filtro de combust. Conductor de combust,
Serbatoio combustibile Filtro di combust, Condutture di combust.
Bild-Nr. TEILE-Nr. BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item Nec. Part No. Desgcription
No. Fig. No. de la pizce Désignation
No. Fig. No. del pedido Denominacién
No., Fig. No. del pezzo ‘Denominazione
1 255,044, 007, 8 ‘Brennstoff-Behilter kplt. Abb. 5 u. 6 mit
Brennstoff-Filter Abb. 4,
Saugleitung Abb. 20 - - 1 -
2 264,044.009,5 Brennstoff-Behilter kplt. Abb, 5 u. 6 mit
Brennstoff-Filter Abb. 4,
. Saugleitung Abb, 21 - - -1
3 099.043.002.8 Brennstoff-Filter kplt.
Abb, 7, 8, 10-11, 30, 33, 34, 39 1 1 - -
4 099, 043,003.6 Brennstoff-Filter kplt.
Abb, 8-11, 30, 34, 39 - - 1 1
5 0280, 00, 0002 VerschluBdeckel m, Dichtung Abb, 6 - - 1 1
6 0156,.47.1,040 Dichtung - - 1 1
7 099,625.013.4 Filterdeckel 1 1 - -
8 099,.870,001.4 Filtergehiuse 1 1 1 1
9 099.512,014.4 Stiftschraube - - 1 1
10 099, 850,017.4 Rundschnurring 60 x 4 1 1 1 1
11 0. 540, 00. 0., 456 Micronic-Filtereinsatz PM 456 1 1 1 1
12 255, 923, 037, 7 Halter kplt., mit Abb, 13-16, 36 u. 37 - - 1 -
13 255, 923, 037. 5 Halter - - 1 -
14 255, 852, 002, 4 Filzplatte , - - 1 -
15 099. 922, 026. 4 Spannband Sp 486-112/25 SK - - 2 -
16 099, 960, 003. 4 Rohr 10x 1 x 14 1g. - - 2 -
17 164,923,023, 4 Halter - 1 - -
18 255,970, 044, 7 Brennstoffsaugleitung kplt. mit
Hohlschraube Abb. 42 und
Dichtringen Abb, 40 T - - -
19 257,970,045, 7 Brennstoffsaugleitung kplt., mit
. Hohlschraube Abb, 42 und
Dichtringen Abb, 40 - 1 - -
20 110, 970, 046, 7 Brennstoffsaugleitung kplt. mit
Hohlschraube Abb, 42 und
Dichtringen Abb, 40 - -1 -
21 257,970,047, 7 Brennstoffsaugleitung kplt. mit

Hohlschraube Abb. 42 und

Dichtringen Abb, 40
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BRENNSTOFF-BEHALTER

Fuel tank

Réservoir A carburant
Depdsito de combustible
Serbatoio combustibile

BRENNSTOFF-FILTER

Fuel Filter

Filter A carburant
Filtro de combust.
Filtro di combust.

SAUGLEITUNG

Suction pipe

TAFEL

Blatt 2
Conduite d'admission

Conductor de combust,
Condutture di combust.

044

Bild-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA

Item No. Part No. Description

No. Fig. No. de la pikce Désignation

No. Fig. No. del pedido Denominacién

No. Fig. No, del pezzo Denominazione
22 255, 970.044.5 Brennstoffsaugleitung - - -
23 257,970, 045.5 Brennstoffsaugleitung - 1 - -
24 110.970,046.5 Brennstoffsaugleitung - -
25 257.970,047.5 Brennstoffsaugleitung - -
26 099.515,016.4 Hohlschraube 1 1 - -

DIN-Teile:

27 DIN 7 8m 6 x 30 St Zylinderstift - - 2 -
28 DIN 127 A-8 Federring - 2 - -
29 DIN 137 B8 Federscheibe 2 2 - -
30 DIN 439 AMS8 4D Sechskantmutter 1 1 1 1
31 DIN 835 M8x15 5D Stiftschraube - 2 -~ -
32 DIN 835.M8x18 5D Stiftschraube 2 - - -
33 DIN 099,.512,040.4 Stiftschraube 1 1 - -
34 DIN 917 M8 4D Hutmutter 1 1 1 1
35 DIN 933 M8x20 5D Sechskantschraube - 2 - -
36 DIN 933 M8 x 30 8G Sechskantschraube - - 2 -
37 DIN 933 M8 x55 8G Sechskantschraube - - 2 -
38 DIN 934 M8 4D Sechskantmutter 2 4 2 -
39 DIN 7513 BM 6 x12 Schneidschraube 1 1 1 1
40 DIN 7603 A 12 x16 Cu Dichtring 5 5 5 5
41 DIN 7622 B 6 Ringstiick 1 1 - -
42 DIN 7623 A 6 Hohlschraube 1 1 1 1
43 DIN 9021 B 8,4 St Scheibe 1 1 1 1
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UNTERSETZTE ANDREHVORRICHTUNG

Geared down starting device

. Dispositif & reduction de mise en marche

Dispositivo de arranque des multiplicado
Disgpositivo per messa in moto a giri ridotti

TAFEL 117

'Bild-Nr.

TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No. Description
- No. Fig. No, de la piece Désignation
No. Fig. No. del pedido Denominacién
No, Fig. No. del pezzo Denominazione
1 254,117,003.8 Andrehvorrichtung kplt. Abb, 2-17 1 1
2 255.110, 076, 4 Andrehkurbel 1 1
3 255.436,001.4 Andrehklaue 1 1
4 255,624,012.4 Gehiuse 1 1
5 0.324.01. 2020 Nadellager NK 20/20 1 1
6 0.324,01, 2028 Nadellager NK 20/28 1 1
1 255,452,031, /32.4 Satz Zahnrader 1 1
8 255,917,012, 4 Deckel 1 1
9 255.805,010,4 Druckfeder 1 1
DIN-Teile:
10 DIN 125 8,4 St Scheibe 1 1
11 DIN 127 A8 Federring 2 2
12 DIN 127 A8 . Federring 3 3
13 DIN 835 Mé6x1 5D Stiftschraube 2 2
14 DIN 931 M8x 30 5D Sechskantschraube 3 3
15 DIN 934 M6 4D Sechskantmutter ‘2 2
16 DIN 3402 AMS8x1 58 Kugelschmiernippel 1 1
17 DIN 6912 M 8 x 50 8G ‘Zylinderschraube 1 1
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ANLASSER LICHTMASCHINE TAFEL 155
Starter motor Dynamo
Démarreur electrique Dynamo
Arrancador Dinamo
Motorino d'avviamento Dinamo
Bild-Nr., TEILE-Nr, - BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No, - Description
No. Fig, No, de la pikce Désgignation
No. Fig. No. del pedido: = Denominacién
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 255,455, 002. 4" Zahnkranz Z = 150 1 1 1 1.
2 099, 945.002. 4 Zwischenblech 11 1 1
3 0.572.01.1213 Anlasser Z = 912V 1,3 PS
0.00t. 215.001 1 1 1 1
4 0.572,12.1213 Ziindschalter 0, 342, 001, 001 1 1 1 1
5 0.572,71.1213 AnlaBdruckknopf 0, 343, 003, 001 1 1 1 1
6 0.572.21,1213 Anlasser-Schutz-Relais , :
0.332,100,011 1 1 1 1
7 0.572.15.1213 Widerstand 15 Ohm.- 111 1
8 163.923.016.5 Halter r - -
9 257.923,038.5 Halter - 1 - 1
10 255,923, 039.5 Halter - - 1 -
11 0.571.01.1411, Lichtmaschine 0,101,209, 037 1 1 1 1
12 0.571.10.1411" Reglerschalter 0.190, 215, 027 1 1 1 1
13 099, 923. 040. 4 Lasche ‘ 1 - - -
14 099,923,041.4 Lasche - 1 - 1
15 099,923,042, 4 Lasche - - 1 -
16 099,923, 043, 4+ Lasche - - 1 -
17 099.501,019. 4 Keilriemenscheibe Dm = 39 1 1 1
18 099.501.022.4 Keilriemenscheibe Dm = 149 1 1 1
DIN-Teile:
19 . DIN 125 8,4 St Scheibe - 3 4 3
20 - DIN 127 A8 - Federring 9 7 9 7
21 DIN 127 A 10 Federring -2 2 2
22 DIN 835 M 8x 20 . 5D Stiftschraube 2 - - -
23 DIN 835 M8 x25 10K Stiftschraube 1 - 1 -
24 ‘DIN 835 M 10 x 25 5D Stiftschraube 2 = 2 -
25 'DIN 931 M 8'x 30 5D Sechskantschraube 3 2 5 2
26 DIN 933 M 8 x 25 5D Sechskantschraube - 5 - 5
27 DIN 934 M 8" 4D Sechskantmutter 9 7 9 7
28 DIN 934 M 10 4D Sechskantmutter - 2 2 2
29 DIN 939 M 8 x 20 5D Stiftschraube 4 1 4 1
30 DIN 939 M 10x 20 5D Stiftschraube - 2 - 2
31 DIN 2215 8x 5x 710 Keilriemen endlos 1 - 1 -
32 DIN 2215 8 x 5 x 900 Keilriemen endlos - 1 - 1
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EINSCHEIBEN-REIBUNGSKUPPLUNG TAFEL 167
Single plate clutch
Embrayage monodisque
Acoplamiento de platillo dnico
Frizione monodisco
Bild-Nr. TEILE-~Nr. BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No. Description
No, Fig. No. de la pikce Désignation
No. Fig. No, del pedido Denominacién
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
255,167,015, 8 Kupplungs-Anbau kplt, Abb. 2 bis 44 1 1 1 1
2 0310, 00, 0,160, Einscheiben-Reibungskupplung 1 1 1 1
Abb, 12 und 13
3 099,639,001.4 Kupplungstriger 1t 1 1 1
4 255, 640,011,4 Kupplungsgehiuse 1 1 1 1
5 099, 440.019.4 Zentrierring 1 1 1 1
6 099,405, 003.4 Kupplungswelle 1 1 1 1
7 099. 634, 006, 4 Ausriickhebel T 1 1 1
8 099,465,012, 4 Distanzbuchse 2 2 2 2
9 099,636,002, 4 Klemmbhebel 1 1 1 1
10 099.635,001.6 Schalthebel kplt., Abb, 11 u. 44. 1 1 1 1
11 099.635.001,4 Schalthebel 1 1 1 1
12 0.310.01,0.160 Druckplatte 1881 088 002 1 1 1 1
13 0.310.01,1.160 Mitnehmerscheibe mit Nabe Ku 436 1 1 1 1
14 0.310.01.2,1860 Ausriicker Gr. GK-051859134010
mit Formfeder 1 1 1 1
15 099.642,.001.4 Riegel 1 1 1 1
16 099, 934.005.4 Siebblech 1 1 1 1
DIN-Teile:
17 DIN 125 6,4 St Scheibe 4 4 4 4
18 DIN 127 A6 Federring 0 10 10 10
19 DIN 127 Q8 Federring 4 4 4 4
20 DIN 127 A10 Federring 8 8 - 8 8
21 DIN 127 A12 Federring 1 1 1 1
22 DIN 471 30x1,5 Sicherungsring 1 1 1 1
23 DIN 472 42 x 1,175 Sicherungsring 1 1 1 1
24 DIN 472 72 x 2,5 Sicherungsring 1 1 1 1
25 DIN 533 M 8x18 5D Gewindestift 2 2 2 2
26 DIN 625 6004 RS Rillenkugellager 1 1 1 1
27 DIN 625 6306 RS Rillenkugellager 1 1 1 1
28 DIN 835 M 10 x 45 5D Stiftschraube 2 2 2 2
29 DIN 912 M 12 x 50 8G Zylinderschraube 1 1 1 1
30 DIN 931 M6x15 5D Sechskantschraube 6 6 6 6
31 DIN 931 M 10 x 40 5D Sechskantschraube 4 4 4 4
32 DIN 931 M 10 x 200 5D Sechskantschraube 2 2 2 2
33 DIN 933 M6x10 5D Sechskantschraube 4 4 4 4
34 DIN 933 M8x15 5D Sechskantschraube 4 4 4 4
35 DIN 933 M 8 x 25 5D Sechskantschraube 1 1 1 1
36 DIN 934 M 8 4D Sechskantmutter 3 3 3 3
37 DIN 934 M 10 4D Sechskantmutter 4 4 4 4
38 DIN- 936 M 12 4D Sechskantmutter 1 1 1 1
39 DIN 3402 D6 Schmiernippel 2 2 2 2
40 DIN 3760 B1 36x52x17 Wellendichtring
! mit Rundschliff 1 1 1 1
41 DIN 6885 A8x7x30 Pagfifeder 1 1 1 1
42 DIN 6912 M6 x 15 Zylinderschraube 3 3 3 3
43 DIN 7980 6 Federring 3 3 3 3
44 DIN 73481 40 Kugelgriff 1 1 1 1

.
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KUHLWASSERPUMPE

Cooling-water pump
Pompe de circulation d'eau
Bomba de agua

Pompa d'acqua

TAFEL 187/1

BILD-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG Stiick
Item No. Part No. Description A
No. Fig. No. de la piéce Désignation Lichtmaschine
No. Fig. No, del pedido Denominacién 400W
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 163.187,130.8 Kithlwagserpumpen - Anbau R 1/4"
ohne Einspritzung Abb, 3-17, 19-21, 24-47 1
2 163.187,131.8 Kithlwasserpumpen - Anbau R 1/4"
mit Einspritzung Abbt 3-16, 18-48 1 (
3 0521.00.0. 936 Kithlwasserpumpe R 1/4" mit Gleitlager 1
4 0521.10,0. 936 Welle 1
5 0521.24, 0,936 Laufrad (Impeller) 1
6 163.603.029.5 Halter 1
7 099.606,014.5 Pumpenhalter 1
8 163.925,033.4 Schutzblech 1
9 099,501,126.4 Keilriemenscheibe 1
10 099.501,024.4 Keilriemenscheibe 1
11 099,521,033, 4 Distanzstiick (nur ohne Lima-Anbau verwenden) 1
12 164,982, 035.5 Sauganschlufl 1
13 099.982,015.5 Druckanschlufl 1
14 099.982,036.5 Verteilerstiick 1
15 099.982,024.5 Anschlufistiick 1
16 0456. 38,1, 200 Riuckschlagventil Nr. 1 -200 1
17 099, 982,037.5 Verteilerstiick 1
18 099.982,038.5 Verteilerstiick 1
19 099, 667,001.8 Thermostat kpl. 1
20 163.982.011.5 Leitungsstiick 1
21 0485.10.1. 415 Blockanschluf} 1
22 163.132,005.5 Einspritzkriimmer 1
23 099, 860,029, 4 Schlauch 10 x 3 x 40 1
24 099, 860, 030.4 Schlauch 10 x 3 x 85 1
25 099, 860.021.4 Schlauch 10 x 3 x 100 1
26 099.983.001.4 Reduziermuffe 1
27 0239. 00. 0. 269 Schlauchschelle S26/ 9Zy 1
28 0239, 00.0.199 Schlauchschelle S19/ 9Zy 1
29 0239, 00.0.169 Schlauchschelle S16/ 9Zy
{ ohne Einspritzung nur 4 Stiick) 6
DIN - Teile:
30 DIN 125 6,4 Scheibe 2
31 DIN 125 8,4 Scheibe 2
32 DIN 127 A6 Federring 2
33 DIN 127 A8 Federring 6
34 DIN 127 A10 Federring 1
35 DIN 835 M 8 x 20 5,6 Stiftschraube 2
36 DIN 939 M 8 x 50 5.6 Stiftschraube 4
37 DIN 910 R 1/8" Ms VerschluBschraube 1
38 DIN 931 M6 x 20 5.6 Sechskantschraube 2
39 DIN 931 M 10 x 85 5.6 Sechskantschraube 1
40 DIN 933 M 6x15 5.6 Sechskantschraube 1
41 DIN 933 M 6«30 5.8 Sechskantschraube 1
42 DIN 934 M 6 4.6 Sechskantmutter 3
43 DIN 934 M 8 4,6 Sechskantmutter 6
44 DIN 934 M 10 4.6 Sechskantmutter 1
45 DIN 2215 10x6x 775 Li Keilriemen 1
46 DIN 7603 Al0x14x1 Cu Dichtringl 1
417 DIN 7603 A 14x20x1,5 Cu Dichtring 1
48 DIN 71511 36 Fe-As Dichtung

(nur bei Einspritzung)

—
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KUHLWASSERPUMPE

Cooling-water pump
Pompe de circulation d'eau
Bomba de agua

Pompa d'acqua

TAFEL 187/ 2

BiLD-Nr.  TEILE-Nr. BEZEICHNUNG Stiick
Item No. Part No, Description A
No. Fig. No. de la piéce Désignation Lichtmaschine
No. Fig. No. del pedido Denominacién 90W
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 163.187,134.8 Kilhlwasserpumpen - Anbau R 1/4"
oline Einspritzung Abb, 3-16, 18-20, 23-43 1
2 163.187.133.8 Kithlwasserpumpen - Anbau R 1/4" (o
mit Einspritzung Abb. 3-15, 17-44 1 \
3 0521, 00,0, 936 Kithlwasserpumpe R 1/4" mit Gleitlager 1
4 0521,10,0, 936 Welle 1
5 0521, 24,0, 936 Laufrad (Impeller) 1
6 163.923,196.,5 Halter 1
K 163,606,024, 4 Pumpenhalter 1
8 163, 925,033. 4 Schutzblech 1
9 099.501.126,.4 Keilriemenscheibe 1
10 099,501,024, 4 Keilriemenscheibe 1
11 164, 982,035.5 Sauganschlufl 1
12 099, 982,015.5 Druckanschlufl 1
13 099, 982,036, 5 Verteile “stiick 1
14 099, 982, 024.5 Anschlufistiick 1
15 0456, 38,1, 200 Rickschlagventil Nr. 1-200 1
16 099, 982.037.5 Verteilerstiick 1
17 099,982,038.5 Verteilerstiick 1
18 099.667,001.8 Thermostat kpl. 1
19 163,.982,011.5 Leitungsstiick 1
20 0485.10,1.415 Blockanschluf 1
21 163.132,005.5 Einspritzkriimmer 1
22 099, 860, 029.4 Schlauch 10 x 3 x 40 1
23 099, 860, 030. 4 Schlauch 10 x 3 x 85 1
24 099.860,021.4 Schlauch 10 x 3 x 100 1
25 099, 983,001.4 Reduziermuffe 1
26 0239, 00.0, 269 Schlauchschelle S26/9 Zy 1
27 0239, 00.0.199 Schlauchschelle S19/9 Zy 1
28 0239.00.0.169 Schlauchschelle S16/9 Zy
(ohne Einspritzung nur 4 Stiick) 6
DIN - Teile o
29 DIN 125 6,4 Scheibe 2 ~
30 DIN 125 8,4 Scheibe 4
31 DIN 127 A8 Federring 2
32 DIN 127 A8 Federring 8
33 DIN 835 M 8 x 20 5.6 Stiftschraube 2
34 DIN 939 M 8 x 50 5.6 Stiftschraube 4
35 DIN 910 R 1/8" Ms VerschluBlschraube 1
36 DIN 931 . M6 x20 5.6 Sechskantschraube 2
37 DIN 933 Mé6=x15 5.6 Sechskantschraube 1
38 DIN 934 M6 4.6 Sechskantmutter 3
39 DIN 934 M 8 4.6 Sechskantmutter 8
40 DIN 939 M 8 x 20 5.6 Stiftschraube 2
41 DIN 2215 10x6x725 Li Keilriemen 1
42 DIN 7603 A 10x14x1 Cu Dichtring 1
43 DIN 7603 A 14x%20x1, 5 Cu Dichtring 1
44 DIN 71511 36 Fe-As Dichtung

(nur bei Einspritzung)
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KUHLWASSERPUMPE ( Doppelpumpe)

Cooling-water pump
Pompe de circulation d'eau
Bomba de agua

Pompa d'acqua

TAFEL 187/ 3

BILD-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG Stiick
Item No. Part No. Description A
No, Fig. No. de la piéce Désignation Lichtmaschine
No, Fig, No, del pedido Denominacidn 400W 90W
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 163.187.136.8 Rotorflex-Doppelpumpen-Anbau AL 52 1 -
ohne Einspritzung 400 W Lima
Abb, 5-10, 13-19, 21-23, 26-49
2 163,187,106.8 Rotorflex-Doppelpumpen-Anbau AL 52 1 -
mit Einspritzung 400 W Lima
Abb, 5-10, 13-18, 20-50
3 163.187.137,8 Rotorflex-Doppelpumpen-Anbau AL 52 - 1
ohne Einspritzung 90 W Lima
Abb, 5-7, 10-14, 16-19, 21-23, 26-49
4 163.187.138.8 Rotorfelx-Doppelpumpen-Anbau AL 52 - 1
mit Einspritzung 90 W Lima
Abb, 5-7, 10-14, 16-18, 20-50
5 0521. 00, 0. 052 Rotorflex-Doppelpumpe AL 52 mit Kugellager 1 1
6 0521,10,0, 052 Welle 1 1
7 0521, 24,0, 052 Laufrad (Impeller) 1 1
8 163.603,029,5 Halter 1 -
9 099.606,014.5 Pumpenhalter 1 -
10 163, 925,033.4 Schutzblech 1 1
11 163.923,196.5 Halter - 1
12 163,606,024, 4 - Pumpenhalter - 1
13 099,501,140, 4 " Keilriemenscheibe 1 1
14 099,501,024.4 Keilriemenscheibe 1 1
15 099,.521,033.4 Distanzstiick 1 -
16 099.982,036.5 Verteilerstiick 1 1
17 099.982,024.5 Anschlufistiick 1 1
18 0456.38.1, 200 Riickschlagventil Nr, 1-200 1 1
19 099, 982,037.5 Verteilerstiick 1 1
20 099,982,038, 5 Verteilerstiick 1 1
21 099,667,001, 8 Thermostat kpl. 1 1
22 163,982,011.5 Leitungsstiick 1 1
23 0485,101,415 Blockanschlufi 1 1
24 163.132.005.5 Einspritzkriimmer 1 1
25 099, 860, 029.4 Schlauch 10 x 3 x 40 1 1
26 099, 860, 030, 4 Schlauch 10 x 3 x 85 1 1
217 099, 860,031.4 Schlauch 10 x 3 x 120 1 1
28 099, 983,001, 4 Reduziermuffe 1 1
29 . 0238,00,0,269 Schlauchschelle S26 /9 Zy 1 1
.30 . 0239.00,0.199 Schlauchschelle S19/ 9 Zy 1 1
© 31 " 0239,00.0,169 _‘Schlauchschelle S16/9 Zy 6 6
- (ohne Einspritzung nur 4 Sttick)
DIN Teilk
32 DIN 125 6,4 Scheibe 2 2
33 DIN 125 8,4 Scheibe 2 4
34 DIN 127 As Federring 2 2
35 DIN 127 A8 Federring 6 8
36 DIN 127 A 10 Federring 1 1
37 DIN 835 M 8 x 20 5.8 Stiftschraube 2 2
38 DIN 939 M 8 x 50 5.6 Stiftschraube 4 4
39 DIN 910 R 1/8" Ms Verschlufischraube 1 1
40 DIN 931 M6 x 20 5.6 Sechskantschraube 2 2
41 DIN 931 M10 x 85 5.6 Sechskantschraube 1 1
42 DIN 933 M6 x 15 5.6 Sechskantschraube 1 1
43 DIN 933 M 6 x 30 5.6 Sechskantschraube 1 1
44 DIN 934 M8 4,6 Sechskantmutter 3 3
45 DIN 934 M 8 4,6 Sechskantmutter 6 8
46 DIN 934 M 10 4.6 Sechskantmutter 1 1
47 DIN 2215 10x 6 x825 Li Keilriemen 1 1
48 DIN 7603 A10x14x1 Cu Dichtring 1 1
49 DIN 7603 A 14x%20x1,5 Cu Dichtring 1 1
50 DIN 71511 36 Fe-As Dichtung(nur bei Einspritzung) 1 1






187/ 4






KUHLWASSERPUMPE

Cooling-water pump

Pompe de circulation d'eau

Bomba de agua
Pompa d'acqua

TAFEL 187/ 4

—

BILD-Nr, TEILE-Nr. BEZEICHNUNG Stiick
Ttem No. Part No. Description LA
No. Fig. No. de la piéce Désignation Lichtmaschine
No, Fig. No. del pedido Denominacibén 90W 400W
No. Fig. No, del pezzo Denominazione
1 164,187,139, 8 Kithlwasserpumpen-Anbau R 1/4" ohne Ein- 1
spritzung Abb. 3-13, 15-18, 20, 22-42 (,
2 164.187,110.8 Kithlwasserpumpen-Anbau R 1/4" mit 1
Einspritzung Abb. 3-12, 14-43
3 0521, 00. 0; 936 Kiihlwasserpumpe R 1/4" mit Gleitlager 1
4 0521.10, 0. 936 Welle 1
5 0521, 24,0, 936 Laufrad (Impeller) 1
6 164,923.134.4 " Pumpenhalter 1
7 099,501,126.4 Keilriemenscheibe 1
8 099,501,024, 4 Keilriemenscheibe 1
9 164, 982,035,5 Sauganschlufl 1
10 099.982,039.5 Verteilerstiick 1
11 099.982,024.5 AnschluB8stiick 1
12 0456, 38.1,200 Riickschlagventil Nr. 1-200 1
13 099,982, 040.5 Verteilerstiick 1
14 099, 982, 041.5 Verteilerstiick -1
15 099, 982, 042.5 Verteilerstiick 1
16 099,667,001, 8 Thermostat kpl. 1
17 163, 982,011,5 Leitungsstiick 1
18 0485,10,1,415 Blockanschluf§ 1
19 160.617,008.5 Einspritzkriimmer 1
20 099, 860, 032. 4 Schlauch 10 x 3'x 35 1
21 099, 860, 029. 4 Schlauch 10 x 3 x 40 1
22 099, 860,033, 4 Schlauch 10 x 3 x 200 1
23 099, 983, 001.4 Reduziermuffe 1
24 0239, 00,0, 269 Schlauchschelle S26 / 9 Zy 1
25 0239, 00.0,.199 Schlauchschelle S19/ 9 Zy 1
26 0239, 00.0,169 Schlauchschelle S16 /9 Zy 6
( ohne Einspritzung nur 4 Stiick)
27 164.928,005.4 Oval - Flansch 1
DIN - Teile
28 DIN 125 6,4 Scheibe 2
29 DIN 127 A6 Federring 2
30 DIN 127 A8 Federring 4
31 DIN 127 A 10 Federring 2
32 DIN 835 M 10 x 25 5.6 Stiftschraube 2
33 DIN 933 M 6x15 5.6 Sechskantschraube 1
34 DIN 933 M 6x 20 5.6 Sechskantschraube 2
35 DIN 934 M 6 4,6 Sechskantmutter 2
36 DIN 934 M 8 4,6 Sechskantmutter 4
37 DIN 934 M 10 4,6 Sechskantmutter 2
38 DIN 939 M 8 x 40 5.6 -Stiftschraube 4
39 DIN 2215 10 x 6 x 630 Li Keilriemen 1
40 DIN 3252 R1/8" Ms AblaBhahn u. AuBengewinde 1
41 DIN 7603 A10x14x1 Cu Dichtring 1
42 DIN 7603 A 14x20x1,5Cu Dichtiring 1
43 DIN 71511 36 Fe-As Dichtung (nur bei Einspritzung) 1
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KUHLWASSERPUMPE { Doppelpumpe) TAFEL 18 7/ 5

Cooling-Water pump
Pompe de circulation
Bomba de agua
Pompa d'acqua

BILD-Nr. TEILE-Nr, BEZEICHNUNG Stiick
Item No. Part No. Description LA.
No. Fig. No. de la piéce Désignation Lichtmaschine
No. Fig. No. del pedido Denominacidn 90W 400W
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
1 164,187,141,8 Rotorflex-Doppelpumpen-Anbau AL 52 ohne Ein- (f
spritzung Abb, 3-12, 14-17, 19, 21-41 1 -
2 164,187,086, 8 Rotorflex-Doppelpumpen-Anbau AL 52 mit
Einspritzung Abb. 3-11, 13-42 1
3 0521, 00, 0. 052 Rotorflex-Doppelpumpe AL 52 mit Kugellager 1
4 0521.10,.0.052 Welle 1
5 0521.24.0, 052 Laufrad {Impeller) 1
6 164,923.134.4 Pumpenhalter 1
7 099,501,140, 4 Keilriemenscheibe 1
8 099.501.024.4 Keilriemenscheibe 1
9 099, 982,039.5 Verteilerstiick 1
10 099, 982,024.5 AnschluBstiick 1
11 0456.38.1,200 Riickschlagventil Nr. 1-200 1
12 099. 982, 040.5 Verteilerstiick 1
13 099, 982,041.5 Verteilerstiick 1
14 099, 982,042.5 Verteilerstiick 1
15 099,667,001, 8 Thermostat kpl. 1
18 163,982.011.5 Leitungsstiick 1
1% 0485,.10.1,415 Blockanschluf 1
18 160.617.008.5 Einspritzkriimmer 1
19 099.860,032.4 Schlauch 10 x 3 x 35 1
20 099, 860, 029.4 Schlauch 10 x 3 x 40 1
21 099, 860.034.4 Schlauch 10 x 3 x 220 1
22 099, 983.001.4 Reduziermuffe 1
23 0239.00.0,269 Schlauchschelle S26/.9 Zy 1
24 0239.00.0,199 Schlauchschelle 519/ 9 Zy 1
25 0239, 00.0,169 Schlauchschelle . S16/ 9 Zy 8
(ohne Einspritzung nur 4 Stiick)
28 164,928, 005.4 Oval - Flansch 1
DIN - Teile
27 DIN 125 6,4 Scheibe 2
28 DIN 127 As Federring 2
29 DIN 127 Asg Federring 4
30 DIN 127 Al Federring 2
31 DIN 835 M 10 x 25 5.6 Stiftschraube 2
32 DIN 933 M x 15 5.6 Sechskantschraube 1
33 DIN 933 M x 20 5.6 Sechskantschraube 2
34 DIN 934 M 4,6 Sechskantmutter 2
35 DIN 934 M 4,6 Sechskantmutter 4
36 DIN 934 M1 4,6 Sechskantmutter 2
37 DIN 939 M x 40 5.6 Stiftschraube 4
38 DIN 2215 10x 6 x 630 Li Keilriemen 1
39 DIN 3252 R 1/8" Ms Ablafhahn mit AuBengewinde 1
40 DIN 7603 A10x14x1 Cu Dichtring 1
41 DIN 7603 A14x20x1,5 Cuy Dichtring 1
42 DIN 71511 36 Fe-As Dichtung (nur bei Einspritzung) 1
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TAFEL 048

WERKZEUG
Tools
Qutils
Herramientas
Attrezzi
Bild-Nr, TEILE-Nr, BEZEICHNUNG A LA BA LBA
Item No. Part No, Description
No. Fig. No. de la pizce Désignation”
No, Fig. No. del pedido Denominacién
No. Fig. No. del pezzo Denominazione
163,048,002, 8 Satz Werkzeuge Abb, 2, 4-8 1 1 1 1
2 0864, 00,7200 Perfekt - Schraubenzieher
7 mm, 200 mm lg. 1 1 1 1
3 0390. 00, 0001 Fettpresse - - 1 1
nur bei Anbau der Andrehvorrichtung
Tafel 117
4 0864, 00,0013 Einmaulschlissel 1 1 1 1
5 0864,00,1014 Doppel-
Schraubenschliissel 1 1 1 1
6 0864.'00,1722 Doppel-
Schraubenschliissel 1 1 1 17
7 0864.17.0115 Steckschliissel 1 1"1 1

8 0865.12. 0900 Drehst. 1.1 1 1









